
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

         16.01.2026                                                 № 12-п 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

Беловского городского округа от 07 ноября 2024 года № 5599-п 

 

 

На основании статей 7, 16, 43 Федерального закона от 06 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-

ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации», постановления Коллегии Администрации 

Кемеровской области от 30 ноября 2010 года № 530 «Об установлении порядка 

разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых 

объектов органом местного самоуправления, определенным в соответствии с 

уставом соответствующего муниципального образования, а также порядка 

организации и проведения торгов на право заключения договоров на 

размещение нестационарных торговых объектов на землях или земельных 

участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, 

государственная собственность на которые не разграничена на территории 

Кемеровской области, без предоставления земельных участков и установления 

сервитута» и статьи 48 Устава муниципального образования «Беловский 

городской округ Кемеровской области - Кузбасса»,  в целях рассмотрения 

предложений, связанных с разработкой схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории Беловского городского округа, а также 

внесения в нее изменений и дополнений, Администрация Беловского 

городского округа: 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести изменения в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 07 ноября 2024 года № 5599-п «О создании рабочей 

группы по рассмотрению предложений, связанных с разработкой, изменениями 

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/902192509
http://docs.cntd.ru/document/902192509
http://docs.cntd.ru/document/902192509
consultantplus://offline/ref=6B4ED880E8318CEF3DDA0F177BD110A97EFCD8E56302C6E232E011C426610F5EB33FEBA12A35868493A817C85FC19B0B08226EF80D7519B56A81F4vDGBJ


 2 

и дополнениями схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Беловского городского округа, а также об утверждении Положения 

о рабочей группе по рассмотрению предложений, связанных с разработкой, 

изменениями и дополнениями схемы размещения нестационарных торговых 

объектов на территории Беловского городского округа, Порядка разработки и 

утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Беловского городского округа, Порядка рассмотрения предложений 

о включении мест размещения нестационарных торговых объектов в схему 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Беловского 

городского округа и внесении в нее изменений и дополнений, Порядка 

разработки и установления компенсационных мест для размещения 

нестационарных торговых объектов на территории Беловского городского 

округа нестационарных торговых объектов на территории Беловского 

городского округа»: 

1.1. Подпункт 4.1 Порядка разработки и утверждения схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории Беловского городского 

округа изложить в следующей редакции: 

«4.1. Текстовый раздел Схемы включает в себя: 

1). порядковый номер строки текстового раздела Схемы; 

2). адресные ориентиры размещения НТО; 

3). площадь НТО; 

4). площадь земельного участка, земель или земельного участка, 

необходимая для размещения НТО (не указывается в случае размещения НТО, 

расположенных в зданиях, строениях, сооружениях); 

5). тип НТО (павильон, киоск, автомагазин и т.д.); 

6). специализацию торговли; 

7). период размещения НТО (для сезонных и временных объектов); 

8). информацию об использовании НТО субъектами малого или среднего 

предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность; 

9). статус места размещения НТО (указывается, что место размещения 

НТО является компенсационным, в соответствии с Порядком заключения 

договоров на размещение нестационарных торговых объектов на землях или 

земельных участках, находящихся в государственной или в муниципальной 

собственности, государственная собственность на которые не разграничена на 

территории Кемеровской области - Кузбасса, без предоставления земельных 

участков и установления сервитута, публичного сервитута, без проведения 

торгов, утвержденного постановлением Коллегии Администрации Кемеровской 

области от 30 ноября 2010 года № 530).» 

1.2. Пункт 3 Порядка рассмотрения предложений о включении 

(исключении) мест размещения нестационарных торговых объектов в схему 

размещения нестационарных торговых объектов на территории Беловского 

городского округа изложить в следующей редакции: 

«3. Изменения в схему размещения НТО могут касаться следующих 

сведений о месте размещения НТО: 

1). порядкового номера строки текстового раздела схемы; 



 3 

2). адресных ориентиров размещения НТО; 

3). площади НТО; 

4). площади земельного участка, земель или части земельного участка, 

необходимой для размещения НТО; 

5). типа НТО (павильон, киоск, автомагазин и т.д.); 

6). специализации торговли; 

7). периодов размещения НТО (для сезонных и временных объектов); 

8). графической части схемы НТО; 

9). других параметров или сведений об НТО.» 

1.3. Признать утратившим силу постановление Администрации 

Беловского городского округа от 10 ноября 2025 года № 2804-п «О внесении 

изменений в постановление Администрации Беловского городского округа от 

07 ноября 2024 года № 5599-п». 

2. Управлению по работе со средствами массовой информации     

(Косвинцева Е.В.), отделу информационных технологий (Александрова С.А.) 

обеспечить размещение настоящего постановления в средствах массовой 

информации и на официальном сайте Администрации Беловского городского 

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Главы Беловского городского округа по промышленности, развитию 

потребительского рынка и услуг Колесника А.В., заместителя Главы 

Беловского городского округа по инвестициям и экономике Хмелёву К.В. 

 

 

Глава Беловского                                                                                       

городского округа                                                                                С.И. Алексеев 

 

 

 


